Fpynna Komnannn «Ctennaxu MeaBeab» CTENNAXW
195067 CaHkT-lNeTepbypr, Wadwmposckuii np. 17 nutep «C»
+7 (812) 321-61-33, +7 (812) 321-68-30, +7 (495) 645-79-02 M Eﬂ B Eﬂ b

spb@medvedl.ru, www.medvedl.ru

UHCcTpYyKIMSA 110 COOpPKe U
MOHTAXKY KAaTyIIEeYHbIX
cTe/LIaxKen

«Crenaaxu Measeab»

Cankr-Ilerepoypr 2018r.




MHCprKLIVIH no c6opKe N MOHTaXy CTENNRXW

KaTylwe4YHbIX cTennaxewu MEDBEﬂb

CopeprkaHue

1. MOArOTOBKA CTENINAMENA K CEOPKE U MOHTAMNY. 3
2. OCHOBHDbIE 9/IEMEHTbI FNTYBUHHbIX CTENI/TAXKEN 5
3. NPOBEAEHUE CEOPOYHbIX PABOT 6
3.1 CEOPKA PAMbI 6
3.2 Buabl PAM KATYLLUEYHbIX CTEN/TAXKEN 7
3.3 YCTAHOBKA PAM B BEPTUKAJIbHOE MO/IOXEHUE 9
3.4 YcTaHOBKa NOpTa/ibHbIX BepXHUX 6anok 9
3.5 YCTAHOBKA PACKOCA 'N. 10
3.6 YCTAHOBKA KATYLLEYHbIX BANIOK 11
3.7 YCTAHOBKA OCEW KATYLLUEYHbIX BAJIOK 14
3.7.1 YCTAHOBKA KATYLLEYHbIX KPOHLUTEAHOB 15
3.7.2 YCTAHOBKA OCEMN KATYLUEYHbIX KPOHLUTEAHOB 16
3.8 YCTAHOBKA PACKOCHOM CUCTEMBbI A. 17

Crpannua 2 | 20




MHCTpyKumMA no c6opke n MOHTaXy CTENNAXM

KaTylwe4YHbIX cTennaxewu MEDBEﬂb

1. [loAroTOBKA CTe/UIaXKeH K COOPKE U MOHTAXY.

MoarotoBKa CTeNnNna)keu K c60pKe nponsBoaunTca coriacHo AaHHOﬁ UHCTPYKLUUU

e [lpoBepuTb YKAOH Nona.

e [lpoBepuTb HasIMUMe BCeX HEOHXOANMBIX MHCTPYMEHTOB A1 MOHTaXKHbIX PaborT.

e PacnakoBaTb 3/1eMEHTbI KOHCTPYKLMMU.

e [lpoBeCcT! OCMOTP 3N1EMEHTOB KOHCTPYKLMM Ha NpeameT BO3MOXKHbIX AedeKToB.

e [lponsBecT ocMOTp pabouero yyacTka, ybeanTbca B OTCYTCTBME NOMEX A/1A COOPKM.
e [lpoBepuTb Ha/IMUME BCEX S1EMEHTOB KOHCTPYKLMM, cornacHo TTH 3aKasa

MepeyeHb HEOBXOANMBIX MHCTPYMEHTOB

e Pe3nHoBaA KMAHKA

e [laccaTuxu

e MonoTOK cnecapHbii

e Habop raeuHbix Katoven (13-17)

BN

e [pensb (MepdopaTtop)

—

e VYrnosas LU}'IVId)OBaﬂbHaH MallnHa

%I

Crpannua 3 | 20




WHCTPYKUUS No cOOpKe U MOHTaXy
KaTyleYHbIX cTennaxemn

CTENNAXW

MELOBEIIIb

MepeyeHb HEOHXOANUMbBIX MHCTPYMEHTOB

o AKKYMY/IATOPHbINM ralikoBepT

e Csepna (@8-10)

e Habop mapkepos

e CTpouTenbHbIl ypoBeHb (HUBeEAUP)

e Habop oTBepTOK

SN

BHUMAHUWE! C60pKY M MOHTax CTeNNaxKel BbINOAHATb B COOTBETCTBUM C MHCTPYKLUAMM

npegnpuAaTnuAa-m3rotoBuUTeENA.

0
/"\ BHUMAHMWE! MapaHTUA Ha CTennaxk He NPeaocTaBAAeTCA B C/ly4ae BbIX04a U3 CTPOs BCAeACTBUe

MOHTaXXa cTennaxa HeKBaﬂMd)MLI,MpOBaHHbIMM cneunanmncCrtamu.

BHUMAHWE! MNepen, BbinoaHeHNeM COOPOUHBIX M MOHTaXHbIX paboT HEO6X0AMMO B NOTHOM
obbeme M3y4nTb aHHOE PYKOBOACTBO, YKa3aHWA No TexHMKe 6e3onacHocTy, cTporo coboaatb

cogepawmeca B HUX MUHCTPYKUUNA.

Crpannua 4 | 20




MELOBEIIIb

CTENNAXWN

®

2. OCcHOBHBIE 3JIEeMEHThI KaTyHIeYHbIX CTe/lJIaXKeu

~

MHCTpyKUMA No cOOpKe N MOHTaXy
KaTyleYHbIX CTennaxemn

6. banka nopTanbHas

1. CTolika

2. Packoc HaKNOHHbIN

7. Packoc I'n.

3. Packoc ropu3soHTanbHbIN

4. banka gna pasMmoTKM KaTyLllek

5. Ocb

Crpannua 5 | 20




MHCTpyKumMA no c6opke n MOHTaXy CTENNAXM

KaTylwe4YHbIX cTennaxewu MEDBEﬂb

3. [IpoBegeHre COOPOYHBIX PAbGOT

3.1 C6opka pambl

CToMKa

[na coeguHeHUA NOANATHWKA U CTOWKK
ncnonbayetcs: bont (DIN 933) M10x20 — 2 wr.;
Lar6a (DIN 125) 10 — 2wr.; M'aiika (DIN 934)

Packoc M10 -2 wT,;

HaK/IOHHbIN
- =T | T\© 0
D =[Pl I[.|*°

0

[na coeguHEHUsA CTOMKN U FOPU3OHTAIbHOTO
pacKkoca ncnosbsyetcs: bont (DIN 931) M8x70 —
1 wr.; Wat6a (DIN 125) M8 — 2wr.; Matika (DIN
985) M8 — 1wT. (camoKoHTpAwWancs); Brynka

OVUCTaHUMOHHAA — 1.

5/_ Packoc

rOpU30HTa/IbHbIN b _

o N S . R :.:.:.2.:.:.:.‘2.:\.:.:.:.:.:.2.2.:.:.:.|2.:...'
\\
< r -

;
\ >

B

BHUMAHUWE! MomeHT 3aTsaxkkm 6ontos KJTACCA
8.8, M8 -23 Hm,

M10 - 45.1 Hm. Mpwn cbopKe pambl coegnHEHNE He
3atarmeatb! 3aTArMBaHWE NPOUCXOAMUT NOC/E YCTAHOBKU
BEepPTUKA/NIbHO, Nepes, BbipaBHMBAHUEM CTeINaxKa. Crpanuua 6 | 20

CoeanHEHNA CTOMKN U HaknoHHoro : bont (DIN 931)
M8x70 — 1 wr.; LWaiiba (DIN 125) M8 — 2wT.; aika
(DIN 985) M8 — 1wT.(camoKoHTpsLWanca)




MHCprKLII/IFI no c6opKe N MOHTaXy CTENNAXWU

KaTylwe4YHbIX cTennaxeu MEDBEﬂb

3.2 Buibl paM KaTyLIEYHBbIX CTeJJIaXKeN

L)

Ha pucyHKe noka3aHa HakN1OHHaa pama Puc. A u npamasa pama Puc. b

Crpannua 7 | 20




MHCprKLIVIFl no c6opKe N MOHTaXy CTENNRXW

KaTylwe4YHbIX cTennaxewu MEDBEﬂb

Puc. 2

) I

1600

Puc. 1

L

1600

Lpame

—

800

ERAEEE R SR E R E e E N EEENE NI E SN E NI EE RN RN RN

[

| I |

800

]
W
]
W
[]
i
1
n
1
n
1
n
1
"
i
X
i
]

Ha puc.1l nokasaHa cxema Ha puc.1 nokasaHa cxema
pacnonoXeHusa packocos npwu L pambl < pacnosioXeHusa packocos npu L pambl >
5 m.(BKAOUMTENbHO) 5m.

\

BHUMAHMUE! Mpwn cbopke pambl 06paTnTb 0cOb0E BHUMAHUE Ha
HanpasneHue nepopaumn. CobpaHHbIe pambl CKNAANPOBATL BHE
NIOLLAAKMN YCTAHOBKM cTennaxkei. Mpu cbopKke pambl pyKOBOACTBYHATECH
MNpunoxkeHnem Ne 1 (MogenbHbIl pag pam)

Crpannua 8 | 20




CTENNAXWN

MHCTpyKUMA no c6opke U MOHTaXy MEOBEOb

KaTylwe4YHbIX cTennaxeu

3.3 YcTaHOBKa paM B BepTUKaJIbHOE MM0JIOXKEeHUEe

1. OcywecTBUTb NOABEM PaMbl B BEPTUKA/NbHOE NONOMKEHUE, CAeNaB YNop HOro B
HWMKHIOK YacCTb pambl (NOANATHUKM) ANA CO34aHUSA TOUYKN OMOPbl. AHANOTUYHBIM
cnocobom NoAHATb cneadytollyto pamy. [lBe pambl CKpenaaTca Mexay coboit
nopTanbHbIMK 6anKamu(4aLLe ob6blMHbIMK BanKaMK) Ha NEePBOM YPOBHE COr/IaCHO

MOHTAXXHOM cxeme AanAa obecneyeHus YCTOVIHMBOCTM.
2. Jdanee YCTaHOBUTb OCTa/ibHblE 6aNK1 COrNlacHO MOHTAXKHOM cxeme

e smsoaa, ——————

|
e e e e i N B Y

e e e e e X

[
D e

Crpannua 9 | 20




UHCTpYKUMA No cOopKke N MOHTaXy CTENNAXM

KaTylwe4YHbIX cTennaxewu MEDBEﬂb

3.4 YcTaHOBKA BEPXHUX MOPTAJIbHBIX OaJI0K

[na coegnHeHna nopTanbHOM 6ankm co cTokon ncnonbsyetca bont (DIN 933) M8x20 — 2 wr.; LLaiba
(DIN 125) 8 —2wr.; Faiika (DIN 934) M8 — 2 wr.

Crpannua 10 | 20




UHCTpYKUMA No cOopKke N MOHTaXy CTENNAXM

KaTylwe4YHbIX cTennaxewu MEDBEﬂb

3.5 YcraHoBKka packoca 1.

Mocne ycTaHOBKKM NOpTasbHbIX 630K, COEAMHUTL UX ABYMA BEPXHUMM packocamu. OauH

pacKoc pacnosiaraeTcs Ha BEPXHEl MNI0CKOCTM NOPTa/ibHbIX 60K, APYroi — Ha HUXKHel. KpenneHue
npoucxoaut npu nomolum bonta (DIN 933) M8x20 — 2 wr.; LWaibbl (DIN 125) 8 — 2wr.; Maiku (DIN
934) M8 — 2 wr.

—

BHMMAHMWE! 3aTtarMBaHune Kpenexa nponsBoaMTca Ha KOHEYHOM 3Tane cbopKu, Nocae peryiMpoBKu

BCero cresinaxa. Crpannma 11 | 20




WHCTPYKUUS No cOOpKe U MOHTaXy
KaTyleYHbIX cTennaxemn

CTENNAXW

MELOBEIIIb

3.6 YcTaHOBKA KaTyILEYHbIX OaJI0K

YctaHoBuTe Banku ¢ nomolubio bont M10x20 (DIN 933) — 4w, laika M10 (DIN 934) — 4 wr.,

LWaiiba M10 (DIN 9021) yBennyeHHan — 8LT.

Crpannua 12 | 20




MHCprKLIVIH no c6opKe N MOHTaXy CTENNRXW

KaTylwe4YHbIX cTennaxewu MEDBEﬂb

Ha Puc. 1 yKa3aHbl Bugbl 6an10K ansa pasmotku (CBEPXY) u gns xpaHeHus (CHU3Y)
KaTyLUekK.

Crpannua 13 | 20




MHCTpYyKUUA No cOopKe U MOHTaXy

CTENNAXW
KaTylwe4YHbIX CTeruJiaxe n

MELOBEIIIb

3.7 YcTaHOBKa OCel [Jis1 KaTylLeYHbIX OaJl0K

Mocne ycTaHOBKM 6aNoK yCTaHOBUTE OCK Ha Napy 6anok ana pasmoTku (Puc. A) ans
XpaHeHusa (Puc.b)

Crpannua 14 | 20




CTENNAXW

UHCTpYKUMA No cOopKke N MOHTaXy MEOBEOb

KaTylwe4YHbIX cTennaxewu

3.7.1 YcTaHOBKa KaTylleYHbIX KDOHIITEWHOB

YCTaHOBUWTE KaTyLeYHble KPOHLITENHbI (419 HAaKNOHHbIX Pam) COrNacHO MOHTAXKHOW
cxeme ¢ nomoubio Bont M8x20 (DIN 933)-4wT, Maika M8 (DIN 934) — 4w, LLlanba M8

(DIN 125) — 8uwr.
QIgE 77

plo

[

o | //
//

| } [ NN
| |
{

{oflopfo]f
I
olll bl J

Crpannua 15 | 20




MELOBEIIIb

CTENNAXWN

®

(v

~

MHCTpYyKUUA No cOopKe U MOHTaXy
KaTyleYHbIX cTennaxemn

1 Ha KaTylle4dHbl€ KPOHIITEUHBI

3.7.2 YcTaHOBKa oce

(%)

MHbI COrNMaCHO MOHTaXXHOU CXxeme

(v}

YCTaHOBUTE OCK Ha KaTyLleYHble KPOHLITE

Crpannua 16 | 20




UHCTpYKUMA No cOopKke N MOHTaXy CTENNAXM

KaTylwe4YHbIX cTennaxewu MEDBEﬂb

3.8 YcTaHOBKa pacKOCHOU cucTeMbl ['1.

Packoc 3agHui1 B cbope, COCTOUT M3 ABYX, COTHYTbIX
C OZIHO CTOPOHbI NOOC.

3a4HUI PacKoC, KPENUTCA K KPOHLUTEMHY, Npu
nomouwm 6onta (DIN 933) M10x35; LWaii6bl (DIN
125) 10— 2wrt.; Marikm (DIN 934) M10 — 2 wr.

[7)
a.

ey
s

O,

®

B

Monocbl coeanHAOTCA MexXay coboi, Npy NOMOLLU

60nTa (DIN 933) M10x75, KOTOpbIii No3BoAsSET
NPOV3BOAUTb PETYINPOBKY HATAXKEHWU 3a4HEr0

/Q\ BHUMAHMUE! Mocne 3aBeplueHMA MOHTaXHbIX paboT, HE0H6X0AMMO YCTaHOBUTb UHOOPMALMOHHbIE
TabAnuyKkK, cornacHo npunoxeHunto «A» FOCTa 55525-2017. (n. 9.1 TOCT 55525-2017)

Crpannua 17 | 20




